
埼社協３４６２号  

令和７年１２月５日  

 

各大学学長    様 

各短期大学学長 様 

 

 

社会福祉法人埼玉県社会福祉協議会 

福祉事業局長 鈴木 隆夫 

 

 

令和８年度介護等体験参加意向調査の実施について（依頼） 

 

 本会事業の推進に、日頃より格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、令和８年度介護等体験の実施に向けて参加申込の意向調査を行いますので、ご協

力をお願いいたします。 

 介護等体験への参加申込をお考えの学校におかれましては、別添「介護等体験実施要綱」、

「介護等体験の手引き」を確認の上、ご回答をお願いいたします。 

 

記 

 
１ 参加申込意向調査について 
（１）回答方法   

「埼玉県福祉人材センター」ホームページ内の回答先、または下記アドレスより 
ご回答ください。申込意向のない場合は回答不要です。回答が受け付けられると 

自動確認メールが届きます。 

 
           https://ws.formzu.net/dist/S14915837/ 

 
   ・別添の「介護等体験実施要綱」、「介護等体験の手引き」を確認いただいた上 
    でご回答ください。 

   ・申込予定と回答された学校には、参加申込用入力システムをダウンロードする 

ためのパスワード等を、記載されたメールアドレスにお送りします。 
（２月中旬を予定） 

（２）回答締切日  

令和 8 年１月１６日（金） 

 

 ２ その他 

    実務説明会は実施いたしません。説明動画を１月２０日頃、当会ホームページに

公開予定ですのでご覧ください。 

 

 

 
担当 福祉人材センター 福祉人材課  担当：矢部   

Tel：048-833-8001  

E-mail：taiken@fukushi-saitama.or.jp 

https://ws.formzu.net/dist/S14915837/

